
 

 

UCHWAŁA NR LV/410/2022 

RADY GMINY GŁOGÓW 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 11 ust. 1, art. 13 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 i 2 i art. 19 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194 

ze zm.) oraz art. 10, art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1479), Rada Gminy Głogów, po uzyskaniu opinii Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu, 

Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2023 r. dokonuje się połączenia gminnych instytucji kultury: Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Przedmościu i Gminnego Ośrodka Kultury w Przedmościu, dla których organizatorem jest Gmina 

Głogów, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy Głogów. 

§ 2. Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Centrum Biblioteczno-Kulturalnemu Gminy Głogów nadaje się statut, w brzmieniu określonym  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy Głogów uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć 

działalność z chwilą wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. 

2. Z dniem wpisu nowo utworzonego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego Gminy Głogów do rejestru 

gminnych instytucji kultury, wykreśleniu ulegają łączone instytucje, o których mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głogów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Cypryjański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 lipca 2022 r.

Poz. 3639



Załącznik nr 1 do uchwały nr LV/410/2022 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

 

Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2023 r. dokonuje się połączenia samorządowych instytucji kultury: Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Przedmościu i Gminnego Ośrodka Kultury w Przedmościu. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się gminną jednostkę organizacyjną 

działającą w formie samorządowej instytucji kultury, o nazwie Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy 

Głogów. 

§ 2. Siedzibą Centrum Biblioteczno-Kulturalnego Gminy Głogów jest miejscowość Przedmoście, a terenem 

działania obszar Gminy Głogów. 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Centrum Biblioteczno-Kulturalnego Gminy Głogów jest wykonywanie zadań 

własnych Gminy Głogów w zakresie zaspakajania potrzeb kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa 

oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu 

do materiałów bibliotecznych i informacji na terenie Gminy Głogów. 

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum Biblioteczno-Kulturalnego Gminy Głogów określa jego statut. 

§ 4. 1. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury, Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy 

Głogów przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania instytucji wymienionych w § 1 ust. 1. 

2. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury, pracownicy połączonych instytucji kultury stają 

się pracownikami Centrum Kulturalno-Bibliotecznego Gminy Głogów, które przejmuje wszelkie prawa 

i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 5. Źródłem finansowania działalności Centrum Biblioteczno-Kulturalnego Gminy Głogów jest dotacja 

z budżetu Gminy Głogów oraz środki uzyskane z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3639



Załącznik nr 2 do uchwały nr LV/410/2022 

Rady Gminy Głogów 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

 

Statut Centrum Biblioteczno-Kulturalnego Gminy Głogów 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Biblioteczno-Kulturalne Gminy Głogów, zwane w dalszej części „Centrum Biblioteczno-

Kulturalne”, powstało w wyniku połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Przedmościu z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Przedmościu. 

2. Centrum Biblioteczno-Kulturalne jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną, 

podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury Gminy Głogów. 

3. Centrum Biblioteczno-Kulturalne działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach; 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem Centrum Biblioteczno-Kulturalnego jest Gmina Głogów. 

2. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Centrum Biblioteczno-Kulturalnego, 

odpowiadające jej zadaniom. 

3. Centrum Biblioteczno-Kulturalnego jest instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci 

bibliotecznej. 

4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Centrum Biblioteczno-Kulturalnego sprawuje Dolnośląska 

Biblioteka Publiczna we Wrocławiu. 

5. Centrum Biblioteczno-Kulturalne posiada filię w miejscowości Serby. 

§ 3. 1. Siedzibą Centrum Biblioteczno-Kulturalnego jest miejscowość Przedmoście, a terenem jej działania 

obszar Gminy Głogów. 

2. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami, Centrum Biblioteczno-Kulturalne może działać 

na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

Rozdział 2. 

Cele i szczegółowy zakres działalności Centrum Biblioteczno-Kulturalnego 

§ 4. 1. Centrum Biblioteczno-Kulturalne prowadzi działalność podstawową w zakresie upowszechniania 

kultury, czytelnictwa, sztuki i nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego. 

2. Centrum Biblioteczno-Kulturalne może prowadzić również działalność w zakresie: 

1) prowadzenie szkoleń, warsztatów, zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych; 

2) organizowania imprez kulturalnych i sportowych; 

3) organizowania na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych, kulturalnych i sportowych. 

§ 5. Do zadań Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w zakresie działalności kulturalnej należy: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

2) tworzenie, dokumentowanie, udostępnianie dóbr kultury; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3639



4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, ze szczególnym uwzględnieniem troski o zachowanie 

tożsamości regionalnej i dziedzictwa kulturowego; 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa; 

6) integracja środowisk twórczych, działaczy, animatorów kultury oraz współpraca z instytucjami 

i organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz upowszechniania i rozwoju kultury; 

7) integracja osób sprawnych i z niepełnosprawnością poprzez realizację wspólnych przedsięwzięć 

kulturalnych i prowadzenie działalności edukacyjnej; 

8) promocja amatorskiego ruchu kulturalnego, twórców, artystów i wykonawców działających w Centrum 

Biblioteczno-Kulturalnego; 

9) organizowanie imprez kulturalnych; 

10) prowadzenie działalności kinematograficznej; 

11) promocja Gminy Głogów oraz regionu; 

12) przybliżenie społeczeństwu problemów lokalnych oraz wszelkiej działalności publicznej z terenu Gminy 

Głogów. 

§ 6. 1. Do zadań Centrum Biblioteczno-Kulturalnego w zakresie upowszechniania czytelnictwa i wiedzy 

należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwojowi czytelnictwa oraz 

zaspokajania potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej; 

4) popularyzacja książek i czytelnictwa; 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa 

oraz zaspokajania potrzeb kulturalnych i oświatowych społeczeństwa. 

2. Centrum Biblioteczno-Kulturalne może prowadzić działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, 

naukowo-badawczą, wydawniczą i edukacyjną. 

§ 7. 1. Usługi świadczone przez Centrum Biblioteczno-Kulturalne w zakresie upowszechniania 

czytelnictwa i wiedzy są ogólnie dostępne 

2. Zasady i warunki korzystania ze zbiorów określa regulamin nadany przez Dyrektora Centrum 

Biblioteczno-Kulturalnego. 

Rozdział 3. 

Organy zarządzające i doradcze Centrum Biblioteczno-Kulturalnego 

§ 8. 1. Organem zarządzającym Centrum Biblioteczno-Kulturalnym jest Dyrektor, który kieruje 

działalnością całej instytucji i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Głogów. 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt Gminy 

Głogów. 

4. Do zakresu działalności Dyrektora należy: 

1) kierowanie działalnością statutową; 

2) nadzór i dysponowanie mieniem Centrum Biblioteczno-Kulturalnego; 

3) sporządzanie planów rzeczowych i finansowych oraz sprawozdań z ich realizacji; 

4) wydawanie aktów prawa wewnętrznego, w tym zarządzeń i regulaminów; 

5) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami oraz wykonywanie pozostałych uprawnień 

i obowiązków związanych ze stosunkiem pracy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3639



6) zaopatrywanie placówki w sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia działalności; 

7) zapewnienie środków finansowych na zakup nowości czytelniczych; 

8) prowadzenie efektywnej gospodarki mieniem i środkami finansowymi; 

9) składanie w imieniu Centrum Biblioteczno-Kulturalnego oświadczeń woli oraz dokonywanie czynności 

prawnych; 

10) poszukiwanie i pozyskiwanie innych źródeł finansowania działalności statutowej; 

11) sprawowanie kontroli wewnętrznej. 

5. W zakresie realizacji części zadań Dyrektor może powołać Zastępcę Dyrektora. Zastępca Dyrektora jest 

powoływany i odwoływany w porozumieniu z Wójtem Gminy Głogów. 

6. W przypadku nieobecności Dyrektora pracą Centrum Biblioteczno-Kulturalnego kieruje Zastępca 

Dyrektora. 

7. Dyrektor i pracownicy Centrum Biblioteczno-Kulturalnego powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie 

do zajmowanych stanowisk. 

§ 9. 1. Organizację wewnętrzną instytucji kultury określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

dyrektora tej instytucji, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. Wynagrodzenia pracowników Centrum Biblioteczno-Kulturalnego określa regulamin wynagradzania 

nadany przez Dyrektora. 

§ 10. 1. W Centrum Biblioteczno-Kulturalnym  mogą działać organy doradcze zrzeszone w kluby, sekcje, 

zespoły, komisje itp. 

2. Organy doradcze powołuje Dyrektor na wniosek grupy osób zainteresowanych rozwojem różnych form 

kultury na terenie gminy. 

3. Wójt ma prawo desygnować do organów doradczych po jednym swoim przedstawicielu. 

4. Członkowie organów doradczych pełnią swoje funkcje nieodpłatnie. 

5. Organy o których mowa w ust. 1 określą swoją organizację wewnętrzną i sposób działania w przyjętych 

regulaminach wewnętrznych, uzgodnionych z Dyrektorem. 

6. Organy doradcze współdziałają z Dyrektorem w zakresie upowszechniania kultury, pomagają 

w opracowaniu rocznego programu działania, organizacji imprez, spotkań, pracy z dziećmi i młodzieżą itp. 

7. Organy doradcze mogą wnioskować do Dyrektora lub organizatora instytucji w różnych sprawach 

dotyczących rozwoju kultury na terenie gminy. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Centrum Biblioteczno-Kulturalnego 

§ 11. 1. Centrum Biblioteczno-Kulturalne gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia 

oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania. 

2. Centrum Biblioteczno-Kulturalne może zbywać środki trwałe. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje 

się odpowiednio przepisy dotyczące przedsiębiorstw państwowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum Biblioteczno-Kulturalnego jest plan finansowy, ustalony 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora, w którym wyodrębnia się budżet na realizację zadań 

bibliotecznych. Plan finansowy sporządza Dyrektor, zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

§ 12. 1. Centrum Biblioteczno-Kulturalne pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązań 

z uzyskiwanych przychodów. 

2. Przychodami Centrum Biblioteczno-Kulturalnego są: 

1) dotacje od Organizatora; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3639



2) dotacje celowe z budżetu państwa; 

3) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego; 

4) środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

3. Organizator przekazuje Centrum Biblioteczno-Kulturalnemu środki finansowe w formie dotacji 

podmiotowej lub celowej. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. 1. Centrum Biblioteczno-Kulturalnemu statut nadaje Rada Gminy Głogów. 

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3639


		2022-07-12T10:10:07+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




